Município de Mercedes
Estado do Paraná

TERMO ADITIVO I A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.º 159/2020, DE 28 DE MAIO DE 2021,
FIRMA])O ENTRE O MUNICÍPIO DE MERCEDES
E A EMPRESA SIENA KERN ME

O Município de Mercedes, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na
Rua Dr. Oswaldo Cruz, n.º 555, Centro, CEP 85998-000, CNPJ N.º 95.719.373/0001-23, na Cidade
de Mercedes, Estado do Paraná, neste ato representado, por um lado, por seu Prefeito, Sr. Laerton
Weber, brasileiro, casado, residente e domiciliado naAv. Dr. Mário Totta, nº 588, Centro, CEP 85.998-
000, inscrito no CPF sob nº. 045.304.219-88, portador da Carteira de Identidade nº. 8.455.101-5,
expedida pela SSP/PR, de outro lado a empresa Siena Kern ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob nº.01.963.011/0001-30, Inscrição Estadual nº 90141843-81, com sede na Rua
Dr. João Inácio, nº. 235, CEP 85.998-000, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, neste
ato representada por sua empresária, Sra. Siena Kern, residente e domiciliada na Rua João Pessoa,
s/nº., CEP 85.998-000, Loteamento Schneider, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, portadora
da Carteira de Identidade nº. 5.756.910-7, expedida pela SSP/PR, inscrita no CPF sob nº.
829.822.609-72, resolvem de comum acordo, celebrar o presente Termo Aditivo, que se regerá pelas

cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica recomposto o equilíbrio econômico-financeiro do item 1, do objeto
da Ata de Registro de Preços n.0 159/2021, celebrada em 28 de maio de 2021, conforme quadro a

seguir:

Item Descrição Unid. Estoque Acréscimo
R$ Unit R$ Total
(novo) (acrescido)

l
NOBREAK 700VA: ( ... ) unid 12 21,05 543,05 252,60
NHS Mini III Max 700

Parágrafo primeiro: A presente alteração realiza-se por interesse das partes, com fulcro no art. 65,
inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93.

Parágrafo segundo: O presente Termo Aditivo contempla o objeto do processo/protocolo nº

390/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: Em decorrência do pactuado na cláusula anterior, fica acrescido ao valor
unitário do item 01, a importância de R$ 21,05 (vinte um reais e cinco centavos). Desta forma, o
presente Termo Aditivo acresce à Ata Original, a importância de R$ 252,60 ( duzentos e cinquenta
dois reais e sessenta centavos). Assim sendo, o valor total da Ata não poderá exceder a soma de
R$ 13.932,60 (treze mil, novecentos e trinta dois reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata acima mencionado.

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

-..,

Município de Mercedes
Estado do Paraná

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e
ratificado, vai assinados por todos, com duas testemunhas.

Mercedes, 08 de outubro de 2021.
LAERTON Assinado de forma digital por

• LAERTON WEBER:04530421988 WEBER:045304219§8 Dâdos: 2021.10.08 12:54:21 -03'00'
Município de Mercedes

MUNICÍPIO

Testemunhas:
EDSON ( Assinado de forma digital por

\EDSON KNAUL:88632350900
KNAUL:88632350900 Dados: 2021.10.08 12:54:11

I -03'00' Edson Kriaul
RG nº 5.818.820-4

Siena Kern ME
FORNECEDORA

ALEXANDRE r Assinado de forma digital por
,ALEXANDRE GRAUNKE:8293501? GRAU('JKE:82935017900

900 .,/ Dados:2021.10.0812:54:01-03'00'

Alexandre Graunke
RG nº 4.746.970-8

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes
Estado do Paraná

Requerente: SIENA KERN ME
Objeto: Pedido de reequilíbrio econômico - financeiro do item 01 da Ata de
Registro de Preços nº 159/2021 - Pregão nº 51/2021.

1 - Siena Kern - ME , requer reequilíbrio econômico - financeiro do item 01, Ata de
Registro de Preços 159/2021, Pregão 51/2021, Nobreak 700VA.

li - Para comprovação de suas alegações, apresenta notas fiscais datadas de
21/05/2021 com o valor de aquisição do produto de R$ 399,51, data de 23/09/2021
com o valor de aquisição de 592,31.

Ili - Realização de pesquisa de preço em Sites Das Lojas Submarino, Americanas e
Extra, para o referido produto;

Assim sendo:

IV - Conforme apresentação dos dados apresentados pelo fornecedor e pesquisa de
preço realizada em site, com registros dos valores em anexo verificamos ser pertinente
o pedido de reequilíbrio econômico - financeiro do item 01 da Ata de Registro de
Preços nº 159/2021 - Pregão nº 51/2021.

Sendo assim, somos favoráveis ao DEFERIMENTO do pedido solicitado.

Sem mais para o presente momento e a disposição para qualquer esclarecimento.

Gestor de Contrato

Mercedes, 06 de outubro de 2021.

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45)3256-8000 - CEP 85998-000 - Mercedes - PR
e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

)
PESQUISA DE PREÇOS

)

Item Qtd Descrição Submarino Americanas Extra
MEDIA

1 unid Nobreak Nhs III,
700va Bateria
Selada 7ah Bivolt,
preto

513,26 543,90 572,00 543,05

Certifico que nesta data, em pesquisa, constatei a prática dos preços consignados na tabela supra, preços obtidos através de site na internet.

Mercedes-PR, 06 de Outubro de 2021

lane ICechelero Hubner
Chefe de Divisão de Meio Ambiente

1) Whels.\pp X 0 Mun.cipto de Mercedes PR
)

X V RounclcubeW,eol'l'l ail ;C•iJlotde X '$ nobrea..:700or a·n.,smrniUIMO:.t X IJ kcbreai.NI--SMin·4i00VAE

C i amencanas.com.br1prodvto/~90."'!.JSC-:Q7

X

··ld= 44r:.. 11 ,1.~p;1ra. bp_pl_OO_go_ mf- aces •. ace~ott0s_geral_grr1V&opn=°f1>MESP&WT.sn.h:..1&gC.ld.:::: fAlalQobCht,·11

,'.:pps e Mercado,t., .,..,eEres• mi Erra.-M,,c,::,Ro,c.. ( PortaldoCid•d.io-. 0 ca, .. 1f91:; D ca1·-:.1 i- Soh(tll)f1'eg-wod. EJ NctaPara,,â-CPF ... e Sec,etat1•daP.tce1t.. 0 M~ctoei

.,. )

1 v'EA1RCh3SdAMAQY8SABEgKi6PD_8wE

o C!

* .:.
X

(] LtsUl de leitura

a Americanas está concorrendo pela 9ª vez ao Prêmio Reclame Aqui • vote agora >

f hd#Wef:hfit-1 1 h11sq11e aqui seu p10<1uto Q 1 @ Olá, taça seu logm
ouc:adíilt>tle.M v ffi o Wiº

~ entregar em MelteOOS - PR 1-Jlsi~:: · Uf~ir :.t,~t,iá♦.fü,ti+ t·F,éJ¾IMW·!r!,MtfiM · ;~\ i,r:;3;§$,ikiil!,,:1..t .. :J,Uf!· -5i=lhrf.f.tlb
= compre por dep.11t1mon10 v Cttulaf?S rv e horne mea~er

pil!Jl'la inicial > iifo,mcthca e .1eeuó,ios > pwleçào ~trí:ca > no-break

e 8'1Qflf2..~ < ~rrp.3.!~~{ Nobreak NHS Mini 4 700VA E. Bivolt/ S.
220V ou 120v Conf Bat 1x7Ah / 12V 6
tomadas ABS • 90.B1.007101

,,.
w ,.r'

~ 1
...:... ! ·- l
\-'- 1/4 ..

1

0 Nobl,·ak NHS M<11 ,1 IOOVA En11,,~a Bivolt Aulomat,ca e Saída
220V ou 120v conl'tguravet através de Jumper Interno êen-na
1x7Ah / 12V6 tomadasABS 90 81 0071010 N'Jbreak 1.1,n, 4
Nf tS e responsâvet por manter seus equipamentos sempre

=1nwma~

Rs-Ma,98 lll:J
R$ 500,38
em 1x no eartae de credito com Ame e receba

~!Qr-~pj)Jsl!JWD.t2

(é) r,1rI~!::i..:J:f:l

receba até
21 de outubro

RS 34,89

ll2!i!!!;a_<k.!IQÇ,U.Jl!~Y.l!!!!,!l2

tíiiJ comprar

comprar com • aMe

~ 1 li
lsle prcduto ê venouío poi ~-1~1n.tfr: e enueque
por Amenca:n,1s que qarante .a sua compra do
pedido à enirega

ameneanas e os ceckras. a d- ~!t. u:..a .:.::~NS oara per-sonaU.!ar aP~noos e meUlOrar a sua ~xperit'ncta 'l<i site Aocon:inuar naw~ganao .ocê concorua cun a
nossa Potitica de Prtvacldad e continuar e fechar )

huv 1uc1u~:::, uca \.d u:yur 1<1

li P D19,te aqui para pesquisar - POR 08:27 0 i:li "' • t) g N!I i • 23•c Pred. nublado A Q> • ?;) ~O) Pl82 06/10/202 1 Ç\

) )

e ','t'r.a:s;.i:::i:; X .:; '1:bru• ;o,-,~"~: .-u1, 11~.1- X e •-~'t•~J'• ',-:, ',' •)J.,.:.: X + o

C • subrnarmo.COfY',br r1i..~ .:··s,_ bp __ pi_00.'::l t 1_p'..''-J_.;~ .9351 ·:::e•..:~I'.=- ,.. '1~ :-- ~.t:·:1T.srch=•~:-~n ... rn•d•_,m: -~• .. :rn S,Jt.:rc•cg_ -;le!. ,tl"!'\_tai-,:J ;'."

o

* .:.
X

:.n:~ •:e•.:..::':.. -e t-es. (1 :P'l'la·-•.1,.,c;,;·;-.:.:: ( ;:t,IC: .t:::1,:::a:·•. 0 u,at~t: [] C.i•l ~- S:. '? :!!:;.~1-~::: E3 ·.,;:aPJ•a~~ c:r ~ ::e~·•·.J•·ao&~~:e,,

li Windows 11 Você mais próximo do que ama.

[}] ~::ade 1e '..;•a

O oae voce :ii procuanáo' a_ :.

iff,p,:

11 ) ac <!~ ifc li:'. ,1 > ,/e~, :, > , .: •t-' ~

< Nobreak Nhs Mini lii, 700va Bateria Selada
7ah Bivolt, Preto

o o-cce'e '. i"'1S '/,rJ 11110,:ivi:..,;. cer:-r~ai '. :,., pc;.s..i: 6 :;,•nad;;::; d;: l.:!A
s.,r:_.: :ac:.-· ·:1:~al 1: st oora n-d ~arde a: Ct:i!'ló'•:·:Oe<:. cc nct>l"'ik {'~ds:
,;:e, :a. bi,!E!-i-, tã'Qi) i:. 1n:-;;•fa:r: ~!~ Ccmwr,::::a,:;:: l1SS
O;,t"Kn,;•.Frc--::,Jr:.,n:r• ~~br~:,;i•ga ~ c,..r:

'/a1<,·,oi"''"";~~

-a:.,
R$ 410,60 •Prime

· r,_ canãe de crédito com Ame E 1-;,:i;-t;,a

/,'••~- t:,,m;;;; jo? t,igm . .-r·q

se ceba ..:~.•,-:
1a e 22 de outubro

gratis.

J.~·r-

Ft:"~ '"! "ª ;-_;; .::··,•·'!'
14 e 22 de outubro

gratis

Corra! Temos apenas 1 no estoque.

< j r a 1 >

Submarino e os cookiu:

•d•
., e p~10 Y-'~ra:-;.i~ or--'"· -r .:.--; ; ,;ar,.:i.1:e.:. .,,. . .a, e ter ·ar ]

■ P Dioue aq.J1 para pesq. .. usar ·A ~~ - -~ O t:li ~ ■ V -.:,~ • 25•c Pred. nublado "' 9' • f;l ~n) Plll2 05/l0/20Z l ~

) )

8 T : ... ..1::-.:.c;: X ..;, n::t,,~,;.:..:.111 ,...,s,.-n1;1•J,;, X / ·.:r:·":~• •, ... :;.',I,"; ','11> X + o i:, X

e il ecua.core.cr ""S·I"' r :J• a-ec •.1 ~a!i.,2 "'J- ''u!m.r·.o,j ... 1.,r:i=GP r·_;:. =".-l~S-:S6'.'& .• :fü.r;:a=.'.t:b71E.. ~,,.,_ .:.Mçaqn: .. -;::~ (Cj,~1'-1•:A.:!I'. .. ."~ '/1'." ... , JI'"!':: * .:.

.:.~;::: -~'!''~J.:1t l ••t E·.!J~ a !rn - !,ta,::. b.· ( ~~";,. ::!; C-:h:i!.: · ::: ~t:•t'.?lb Cl Ct:t:. (]) ~•$~• ::! ·e '.~•a

Q.

; ,~~\} > ~ •, •.'--, ('e-~• , > Nob-11-Ch

l ll-1 -
<

• • • • • 11 avol:CIÇÓl'S)
,.,:- J . ,': ~- Mundo Automoc:ao

Nobreak NHS Mini 111 lvlax 700VA E.Bivolt S.120/220V Conf. Bat
lx9Ah/12V 6 tomadas

r~HS

R$ 572,00
·s Sx de R$7l.50 :sn ver pmcelumento

,/ RS 572.00
J" '-,lj( :;;-· Peçc já o veu

j Calcule o frete e prazo de entrega

r,o

r:5'•,)·000 9 ,.1HCE-d~ PR

8 dlas úteis R$ 28.67

Ver regras de frete

Mais opções de compro deste produto

Vendido e entregue por Gigantec
RS. 576.90

R$ 15.12
Emo!é~tdtDitii~ CI

Ver mais opcóes

(Ç}whalsApp

li P Digite aq,n para pesqurser 0 1:lt ~ ■ • Ô ,~1 J!I • 25"C Pred. nublado " § A f;J ~O) :: ~:,,, ~

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR.

Referente Reequilíbrio Econômico-financeiro

Pregão Presencial n ° 51/2021
Ata de Registro de Preços n. 0 159/2021

SIENA KERN ME, pessoa física, nos termos da lei equiparada a

pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o n.0 01.963.011/0001-30, com sede à Rua Dr. João

Inácio, n.0 235, Centro, CEP 85998-000, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, por

sua titular, inscrita no CPF sob o n.º 829.822.609-72, portadora da Cédula de Identidade

RG n.º 5.756.910-7, na qualidade de FORNECEDORA na Ata de Registro de Preços em

epígrafe, vem, respeitosamente, REQUERER a recomposição do equilíbrio econômico

financeiro do produto constante do ITEM 1 - NOBREAK 700V A, apurados entre a data

da contratação e a presente, conforme tabela a seguir:

Item Unid Descrição Custo Inicial Custo Atual Variação%

1

NOBREAK 700V A: NHS
Mini III MAX 700 Entrada:
Tensão de entrada
nominal: 120V /220V,
Frequência de entrada:
47Hz - 63Hz, Faixa de
Tensão: 95V - 140V (120V)
e 180V - 245V (220V),
Sincronismo com a Rede:
Sistema PLL, Potência de
saída nominal contínua:
700VA/300W, Potência de

und pico nominal: 350W,
Tensão de saída nominal:
120V / 220V, Frequência de
saída em inversor: 60Hz,
Bateria: Quantidade:
lx9Ah, Tipo da bateria:
Selada VRLA/ chumbo­
ácida/ livre de
manutenção, Tempo de
recarga da bateria: 10h após
90 % descarregada,
Proteções: Curto-circuito
na saída: Sim, Sobrecarga

399,51 472,35 18,23%

1

na saída: Sim, Descarga
total da bateria: Sim, Sensor
de carga mínima: Sim, 6
Tomadas de saída padrão
NBR 14136, Leds de
Indicação Frontal:
Proteção, Atenção e
Normal, Botão de Liga /
Desliga, Fusível de
Proteção. Garantia mínimo:
01 ano. Marca e Modelo.
Equipamento Novo

Consigna que os preços relativos ao custo inicial podem ser aferidos

pela Nota Fiscal de compra do produto, anexa ao presente.
Diante do exposto, requer sejam restabelecidas as condições iniciais

da contratação, com o reajustamento dos produtos constantes da tabela supra, mediante

a aplicação do percentual que representa a variação dos custos de cada produto,

conforme demonstrado na coluna "Variação%" da retrocitada planilha.

Termos em que pede deferimento.

Mercedes - PR, 24 de setembro de 2021

SIENA KERN - ME

2

MUNICIPIO DE MERCEDES
Processo Digital

Comprovante de Abertura do Processo

Pág 1 / 1

COMPROVANTE DE ABERTURA
Processo: Nº 1385/2021 Cód. Verificador: 9RK926WC

Requerente:
Endereço:
Cidade:
Bairro:
Fone Res.:
E-mail:
Assunto:
Subassunto:
Data de Abertura:
Previsão:

1430 - SIENA KERN
RUA DR. JOAO INACIO Nº 545
Mercedes
CENTRO
Não Informado
Não Informado
LICITACOES
LICITACOES
05/10/2021 13:42
20/10/2021

CEP:85.998-000
Estado:PR

Fone Cel.: Não Informado

Quantidade de Documentos: O Quantidade de Documentos Entregues: O

VEM POR MEIO DESTE SOLICITAR REEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAL N°51/2021, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº159/2021, COMO CONSTA DOCUMENTOS EM
ANEXO. PARA TANTO PEDE DEFERIMENTO.

SIENA KERN
Requerente

VIVIANE PETRI
Funcionário(a)

Recebido

1PM Sistemas Ltda
AIFmr1A NP.I - WPT v?01::\ 01

Identificador: WPT611201-1399-WSOQNNPJWTGXL-4 - Emitido por: VIVIANE PETRI 05/10/2021 13:42:40 -03:00

RECEBEMOS DE GIGANTEC COMERCIO ELETRONICO EIREU OS PRODlJTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA NFe
INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 21/05/2021 VALOR TOTAL: 1.247,43 DESTINATÁRIO: SIENA KERNME - DR JOAO INAOO, 565, CENTRO, PR

Nº. 000.369.556

DATA DE RECEBIMENTO IIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
Série00l

-H•H-
··-- H••"H•---•·•·••-- ••••••••••· •••••••

----······-··-·····-'""""-···-
IDEN11FICAÇÃO DO EMITENTE DANFE

llllllllllllll\llllHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

GIGANTEC COMERCIO ELETRONICO EIRELI O - Entrada [!] CHAVE DE ACESSO
Avenida Maringa, 1354 Bloco D, Unidade 6 1 - Saída 4121 0509 6344 5700 0122 5500 1000 3695 5619 9340 4876

Emiliano Perneta - 83324-442
PINHAIS - PR Fone/Fax: (41) 30337179

Nº. 000.369.556 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Série001 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Folha 1/1 Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
PROTOCOLO DE AlJTORIZAÇÃO DE USO

Vencia de Mercadorias a Contribuinte do ICMS 141210108906458 - 21/05/2021 08:56:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL !INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. rNPJ

9046061389
09.634.457 /0001-22

NOME / RAZÃO SOCIAL
lCNPJ/CPF

DATA DA EMISSÃO

SIENA KERNME
01.963.011/0001-30 21/05/2021

ENDEREÇO
BAIRRO/DISTRITO ICEP

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

DR JOAO INACIO, 565 CENTRO 85998-000 21/05/2021

MUNICÍPIO UF rONE/FAX !INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA

MF-----,DES PR (459) 88247555 9014184381
~

DESTINATÁRIO / REMETENTE

FATUi<A / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 21/05/2021
Valor 1.247,43

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO !CMS ~ALOR DO ICMS BASE DE CÁLC. ICMS S.T. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR !MP. IMPORTAÇÃO VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 o,oo 0,00 0,00 o,oo 20,58 1.198,53

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IP! VALOR DA COFINS VALOR TOTAL DA NOTA

48,90 o,oo 0,00 0,00 0,00 94,80 1.247,43

RAZÃO SOCIAL IFRETE POR CONTA !CÓDIGO ANTT rLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

TRANSPORTADORA PUMOR LTDA o- Emitente 88.085.485/0046-06

ENDEREÇO !MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

RUA RODOLPHO HATSCHBACH CURITIBA PR 9025589855

QUANTIDADE IESPÉOE !MARCA !NUMERAÇÃO YESO BRlJTO ,rSOUQUIDO

2 VOLUMES
22,470 22,470

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH 0/CST CFOP UN QUANT
VALOR VALOR B.CÁLC VALOR VALOR AÚQ. AÚQ.
UNIT TOTAL lCMS ICMS IPI lCMS !PI

10570 Nobreak NHS Mini III Max 700VA, B.9Ah, 85044040 000 5'!05 un 3,0000 399,5100 1.198,53 - S.220
'-- - - - - - - - - --------- - - - - - - - - - - - - - -

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. contribuinte: Total aproximado de tributos: R$ 286,66 (22,98%) Federais R$ 136,97 (10,98%) Estaduais R$ 149,69
(12,00%). Fonte IBPT.<br />Pedido 267098805 - sep.U - 1

RESERVADO AO FISCO

11111111011111111
1492849

.•. vvv.vv ..... -~.

SÉRIE 001

Fagundez Distribuição Ltda DANFE Ili 111111111111 1 1 li 1 r- DOCUMENTO
Avenida Maringá, 1354 .Bloco D- Unidade 7 AUXILIAR DA NOTA

Pinhais/PR FISCAL ELETRÔNICA

CEP: 83324-442 Fone: 41-3012-4500 O - ENTRADA [I] CHAVE DE ACESSO

nfe@fagundez.com 1 -SAIDA 412109079536 8900 0118 5500 1000 603141101492 8493
www .fagundez.com

r-oaunoez N.º 000.603.141
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

SÉRIE001 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
FOLHA 1 / 1 Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Venda de mercadorias 141210208735693 23/09/202115:25:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL I INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÃRIO l CNPJ
9036973347 9056867390 07953689000118

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME J RAZÃO SOCIAL l CNPJICPF DATA DA EMISSÃO

Siena Kern 01.963.011/0001-30 23/09/2021

ENDEREÇO 1 BAIRRO/ DISTRITO 1
CEP DATA DA ENTRADA/ SAIDA

R Dr. Joao lnacio, 235-Sala Centro 85998-000 23/09/2021

MUNICIPIO I FONE/FAX 1 UF 1
IISCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SIÚDA

lv',:-,CEDES 45-3256-1493 PR 9014184381 15:25
'--
FATUkA

[
Dupllcala ·- . ..., -- ·- ..... - ··- ..... Ou- ·- . .... - ·-- ·- 1-603141-1 23/09/2021 592,31

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS I VALOR DO ICMS

502,36 I BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST l VALOR DO ICMS SUBSTlTUIÇÃO

35, 17 695,09 89,95
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

472,36

VALOR DO FRETE

30,00
I

VALOR DO SEGURO

º·ºº I
DESCONTO IOUTRAS DESPESAS ACESSÔRIAS l VALOR TOTAL DO IPI

º·ºº 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

592,31

TRANSPORTADOR /VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/ RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA i1 CÓDIGO ANTT 1 PLACA DO VÉCULO UF CNPJ/CPF

Expresso Princesa dos Campos S/A O-EMITENTE Q[] 80.227. 796/0004-00 1 • DESTINATÁRIO

ENDEREÇO MUNlciPlo UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

Dr. Correia Coelho, 425 CURITIBA PR ISENTO

QUANTIDADE I ESPÉCIE I MARCA
NOMERO I PESOBRUTO 1 PESO LIQUIDO

1 7,490 7,460

DADOS DOS PRODUTOS/ SERVIÇOS

cOD. DESCRIÇÃO DO PRODUTO/ SERVIÇO NCII/SH CST CFOP UNIDADE QUANTIDADE V.UNITÁRIO VALOR TOTAL BCICMS V.ICMS V. IPI
ALiauOTA
ICMS IPI

1441 Nobreak NHS Mini Ili Max 700VA E.Bivolt S.120V 85044040 410 5403 UN 1,0000 472,3594 472.36 502,36 35,17 0,00 7.00 º·ºº _...,_ ou Conf 220V Bat 1x9Ah/12V 6 tomadas-Lole:
NAC PPB - Cod. Fabricante: 90.B0.007200 • local
Estoque: D148
GTIN: 7898939550801
No de Serie .: 014629

CÁLCULO DO ISSQH

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

005059752
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO ASCO
ICMS ST calculado oonf. anexo IX do Dec:reto 7.871/2017. Red. Base de Calcu&o para 38,89% conf. M 3. klc. VI da Lei 13214101.
Valo, ap,ox dos lributos: Federol R$95.56 (20.23%) Estadual R$56.68 (12,00%). Fonte: IBPT 2BCEA2
Rei. proposta : 722832 Romaneio 48605
1443 • NAC PPB 18% cJ ST a Recolher- Revendas de lnformatica - ICMS ST calculado conf. anexo lX do Decreto 7.871'2017. Red. Base de Calculo
para 38.69% conf.Art3. lnc. VI da Lei 13214/01.